
 

Istituto Comprensivo Borgomanero 1 
Viale Dante, 13 - 28021 Borgomanero (NO) 

Tel 032281588 - C.F. 91020240031 - C.M. NOIC83200B 
N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

email: noic83200b@istruzione.it  PEC: noic83200b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icborgomanero1.edu.it 
                          

 

 
 

 

 

Borgomanero, 06/11/2024 
 

 
- Alle OO.SS. di comparto 

- Alle RSU 

- All’Albo 

- Agli atti 

 

Oggetto: costituzione del fondo per la contrattazione integrativa d’istituto – 
anno scolastico 2024-2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto il CCNL comparto scuola sottoscritto il 29 novembre 2007; 

Vista la sequenza contrattuale FIS del 08 aprile 2008; 
Vista la sequenza contrattuale del personale ATA del 25 luglio 2008; 
Visto il CCNL - comparto scuola - biennio economico 2008/2009, sottoscritto il 23 

gennaio 2009; 
Visto il CCNL Istruzione e Ricerca – triennio 2019-2021; 

Viste le assegnazioni disposte dal MIM - Direzione generale per la politica finanziaria e 
per il bilancio con note n. 36704 del 30 settembre 2024 e 40436 del 28/10/2024; 

Vista la comunicazione del Direttore S.G.A. del 23/10/2024  circa la quantificazione 

delle risorse calcolate e delle economie di gestione precedenti, 
 

DETERMINA 
 
la costituzione del fondo per la contrattazione integrativa d'Istituto per l’anno scolastico 

2024-2025. 
 

INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE ATA 

INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE ATA A.S. 2024/25 € 3.717,44 

Economie anni precedenti  € 0,00 

Disponibilità complessiva INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE ATA a.s. 2024/25 € 3.717,44 

 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA a.s. 2024/25 € 58.589,84 

Economie anni precedenti € 4518,79 

Disponibilità complessiva FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA a.s. 2024/25 € 63.108,63 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 - C.F. 91020240031 C.M. NOIC83200B - ACC27CC - Istituto Comprensivo Statale Borgomanero 1

Prot. 0004298/U del 06/11/2024 14:24

mailto:noic83200b@istruzione.it
mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Borgomanero 1 
Viale Dante, 13 - 28021 Borgomanero (NO) 

Tel 032281588 - C.F. 91020240031 - C.M. NOIC83200B 
N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

email: noic83200b@istruzione.it  PEC: noic83200b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icborgomanero1.edu.it 
                          

 

 
 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE a.s. 2024/25 € 4.768,59 

Economie anni precedenti € 0,00 

Disponibilità complessiva FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE a.s 2024/25 €4.768,59 

 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA a.s. a.s. 2024/25 € 1.538,03 

Economie anni precedenti € 2.291,09 

Disponibilità complessiva ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA a.s.. 2024/25 € 3829,12 

 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI a.s a.s. 2024/25 € 3.335,89 

Economie anni precedenti € 4.653,13 

Disponibilità complessiva ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI 
a.s. 2024/25 

€ 7.989,02 

 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO a.s. 2024/25 € 14.290,88 

Economie anni precedenti € 0,00 

Disponibilità complessiva FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO a.s. 2024/25 € 14.290,88 

 

RIEPILOGO 

INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE ATA € 3.717,44 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA € 58.589,84 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE € 4.768,59 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA € 1.538,39 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI € 3.335,89 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO € 14.290,88 

Totale finanziamenti per l'a.s.  2024/25 86.241,03 

Economie: 

INCARICHI AGGIUNTIVI PERSONALE ATA € 0,00 

FIS - FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA € 4518,79 

mailto:noic83200b@istruzione.it
mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Borgomanero 1 
Viale Dante, 13 - 28021 Borgomanero (NO) 

Tel 032281588 - C.F. 91020240031 - C.M. NOIC83200B 
N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

email: noic83200b@istruzione.it  PEC: noic83200b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icborgomanero1.edu.it 
                          

 

 
 

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE € 0,00 

ORE ECCEDENTI ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA € 2.291,09 

ORE ECCEDENTI PER LA SOSTITUZIONE DEI COLLEGHI ASSENTI € 4.653,13 

FONDO VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE SCOLASTICO €0.00 

TOTALE ECONOMIE 11.463,01 

Totale finanziamenti per l'A.S. 2024/25 € 97.704,04 

 
QUOTE DEL FIS ACCANTONATE IN ATTESA DI ULTERIORI INDICAZIONI 
 
Descrizione 

 

Quote Motivo di accantonamento 

AF cedolino unico 

valorizzazione professionalità 

del personale docente che 

assicura la continuità 

€ 1.823,73 Non sono presenti beneficiari con i requisiti indicati nella 
nota ministeriale 

 
 

Le risorse economiche sono da intendersi lordo dipendente. 
 

 
 
   Il Dirigente scolastico 

      GIUSEPPA PAVONE 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

 

 

 

mailto:noic83200b@istruzione.it
mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/

